
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 19/12/2002
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 dicembre 2002, n. 697
 Legge 4 dicembre 1993, n. 493 - art. 4 modificato dall'art. 2. comma 60 della L. n. 662/96. Comune di
Nardò - Nomina commissario ad acta richiesto dal Sig. Santo De Braco.
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
- Visto l'art. 4 del D.L. 5 Ottobre 1993 n. 398, convertito dalla Legge 4 Dicembre 1993 n. 493 modificato
dall'art. 2 - comma 6° - della legge n. 662/96 che, nella procedura per il rilascio di concessioni edilizie,
prevede, nell'esercizio dei poteri sostitutivi demandati al Presidente della Giunta Regionale, la nomina di
un Commissario "ad acta" nel caso di inadempienza da parte dell'autorità Comunale e di decorrenza dei
termini previsti dal richiamato art. 4;
 
- Vista l'istanza in data 16.8.2002 con la quale Sig. Santo De Braco ha chiesto al Presidente della G.R.
la nomina di un commissario "ad acta", al sensi del DPR n. 380/2001 per l'adozione del provvedimento
sostitutivo dell'atto amministrativo relativo alla domanda di concessione edilizia presentata il 15.05.02 al
Comune di Nardò e successiva diffida del 31.7.2002 a provvedere nei termini di legge al rilascio della
concessione edilizia.
 
- Vista la successiva nota del Sig. Santo De Braco del 19.10.2002 con la quale si chiede più
propriamente l'esercizio dei poteri sostitutivi ai sensi delle disposizioni di leggi attualmente vigenti,
giacché l'istanza del 16.8.2002 riportava riferimenti normativi allo stato sospesi.
 
- Considerato che l'istanza del Sig. Santo De Braco può essere accolta in quanto motivata dalla inerzia
del Comune di Nardò che, nel termini previsti dalla normativa vigente. non ha emesso alcun
provvedimento di rilascio della richiesta concessione edilizia, ovvero di motivato diniego.
 
 
DECRETA
 
Ai sensi dell'art. 4 del D.L. 5 Ottobre 1993 n. 395, convertito dalla Legge 4 Dicembre 1993 n. 493, così
come modificato dall'art. 2 - comma 6° - della legge n. 662/96, di nominare l'ing. Claudio Conversano di
Alezio (Le) quale commissario "ad acta" perché, con i poteri sostitutivi, nel termine di trenta giorni dalla
data di notifica del presente decreto, nel rispetto dei dati urbanistici, delle norme del regolamento edilizio
del Comune di Nardò e delle altre norme che regolano lo svolgimento della specifica attività edilizia, si
esprima sulla domanda di concessione edilizia del 15.5.2002 n. prat. 324/2002 presentata dal Sig. Santo
De Braco adottando, se dovuto, provvedimento abilitativo alla edificazione o provvedimento motivato di
diniego.
Il Comune di Nardò corrisponderà al commissario "ad acta" le indennità e rimborso spese dovute per
l'espletamento dell'incarico.

1



 
Il presente decreto non comporta oneri finanziari a carico del bilancio regionale.
Esso sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione Puglia e sarà
pubblicato sul BUR ai sensi del comma a), art. 6 della l.r. del 12.4.93 n. 13.
 
Bari, lì 9 dicembre 2002
 
L'Assessore all'Urbanistica Il Presidente
Dr. Enrico Santaniello Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


